
Betriebstagsgruppe
 Fahrtnummer

 Verkehrsbeschränkung
 Hinweise

 Wächtersbach Busbahnhof $ 2
 Wächtersbach Freibad 
 Neudorf Altes Rathaus 
 Weilers Alte Schule 
 Weilers Pferdestall 
 Hesseldorf Post 
 Schlierbach Brückenstraße 
 Schlierbach Rathaus 
 Schlierbach Weihergasse 
 Schlierbach Alte Post 
 Neuenschmidten Feldstraße 
 Hellstein Alte Schule 
 Hellstein Kirchweg 
 Hellstein Hochstraße 
 Udenhain Ringstraße 
 Katholisch Willenroth Waldschulstraße 
 Katholisch-Willenroth Im Birkengrund 
 Obersotzbach Birkenhöfe 
 Obersotzbach Alte Schule 
 Untersotzbach Dorfgemeinschaftshaus 
 Birstein Busbahnhof 1
 Birstein Busbahnhof 1
 Birstein Spessartstraße 
 Birstein Freizeitbad 
 Unterreichenbach Sotzbacher Straße 
 Oberreichenbach Fischborner Str. 
 Fischborn Aderborn Straße 
 Fischborn Riedstraße 
 Birstein Friedhof 
 Birstein Lauterbacher Straße 
 Birstein Busbahnhof 1

ab

an
ab

an

806
F
N

05:25
05:27
05:28
05:30
05:33
05:37
05:38
05:42
05:43
05:45

808
S74
N

14:03
14:04
14:05
14:06
14:09
14:12
14:13
14:17
14:18
14:20

810

N

21:03
21:04
21:05
21:06
21:09
21:12
21:13
21:17
21:18
21:20

Montag - Freitag
804

N
22:16
22:19
22:20
22:21
22:22
22:23
22:27
22:28
22:29
22:30
22:31
22:32
22:32
22:33
22:37
22:42
22:43
22:48
22:53
22:54
22:58
23:00
23:02
23:03
23:05
23:08
23:12
23:13
23:17
23:18
23:20

Samstag
802

N
20:16
20:19
20:20
20:21
20:22
20:23
20:27
20:28
20:29
20:30
20:31
20:32
20:32
20:33
20:37
20:42
20:43
20:48
20:53
20:54
20:58
21:00
21:02
21:03
21:05
21:08
21:12
21:13
21:17
21:18
21:20

Sonn- und Feiertag

F  = in den Ferien und an schulfreien Tagen N  = Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 Minuten vor Fahrtantritt unter
0800 05 84 584 anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr sind
bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

S74 = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den
Ferien/Zeugnisausgabe

Keine Fahrradmitnahme möglich. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag. Weitere Fahrten auf der Linie MKK-71.

MKK-71A AST:  Wächtersbach - Brachttal - Birstein
Gültig ab 29.09.2025

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH, Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen, Tel.: (06051) 84 3290

² = bei Eis- und Schneeglätte kann diese Haltestelle nicht angefahren werden



Betriebstagsgruppe
 Fahrtnummer

 Verkehrsbeschränkung
 Hinweise

 Birstein Busbahnhof 1
 Untersotzbach Dorfgemeinschaftshaus 
 Obersotzbach Am Denkmal 
 Obersotzbach Birkenhöfe 
 Katholisch Willenroth Waldschulstraße 
 Udenhain Ringstraße 
 Hellstein Hochstraße 
 Hellstein Kirchweg 
 Hellstein Alte Schule 
 Neuenschmidten Feldstraße 
 Schlierbach Alte Post 
 Schlierbach Weihergasse 
 Schlierbach Rathaus 
 Schlierbach Brückenstraße 
 Hesseldorf Post 
 Weilers Pferdestall 
 Weilers Alte Schule 
 Neudorf Altes Rathaus 
 Wächtersbach Freibad 
 Wächtersbach Busbahnhof $ 2

ab

an

801

N
05:55
05:58
06:00
06:05
06:11
06:15
06:19
06:20
06:21
06:23
06:24
06:25
06:26
06:27
06:30
06:31
06:32
06:34
06:36
06:40

Samstag
803

N
06:55
06:58
07:00
07:05
07:11
07:15
07:19
07:20
07:21
07:23
07:24
07:25
07:26
07:27
07:30
07:31
07:32
07:34
07:36
07:40

Sonn- und Feiertag

N = Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 Minuten vor Fahrtantritt unter
0800 05 84 584 anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr sind bis
spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

Keine Fahrradmitnahme möglich. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag. Weitere Fahrten auf der Linie MKK-71.

MKK-71A AST:  Birstein - Brachttal - Wächtersbach
Gültig ab 29.09.2025

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH, Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen, Tel.: (06051) 84 3290

² = bei Eis- und Schneeglätte kann diese Haltestelle nicht angefahren werden


