Keine Fahrradmitnahme möglich. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag. Weitere Fahrten auf der Linie MKK-71.

		Montag - Freitag		eitag	Samstag	Sonn- und Feiertag
Fahrtnumme	<u>r</u>	806	808	810	804	802
Verkehrsbeschränkung	_	F	S74			
Hinweise		AST	AST	AST	AST	20:40
Wächtersbach Busbahnhof DB 2	ab				22:16	20:16
Wächtersbach Freibad					22:19	20:19
Neudorf Altes Rathaus					22:20	20:20
Weilers Alte Schule					22:21	20:21
Weilers Pferdestall					22:22	20:22
Hesseldorf Post					22:23	20:23
Schlierbach Brückenstraße					22:27	20:27
Schlierbach Rathaus					22:28	20:28
Schlierbach Weihergasse					22:29	20:29
Schlierbach Alte Post					22:30	20:30
Neuenschmidten Feldstraße					22:31	20:31
Hellstein Alte Schule					22:32	20:32
Hellstein Kirchweg					22:32	20:32
Hellstein Hochstraße					22:33	20:33
Udenhain Ringstraße					22:37	20:37
Katholisch Willenroth Waldschulstraße					22:42	20:42
Katholisch-Willenroth Im Birkengrund					22:43	20:43
Obersotzbach Birkenhöfe					22:48	20:48
Obersotzbach Alte Schule					22:53	20:53
Untersotzbach Dorfgemeinschaftshaus					22:54	20:54
Birstein Busbahnhof 1	an				22:58	20:58
Birstein Busbahnhof 1	ab	05:25	14:03	21:03	23:00	21:00
Birstein Spessartstraße		05:27	14:04	21:04	23:02	21:02
Birstein Freizeitbad		05:28	14:05	21:05	23:03	21:03
Unterreichenbach Sotzbacher Straße		05:30	14:06	21:06	23:05	21:05
Oberreichenbach Fischborner Str.		05:33	14:09	21:09	23:08	21:08
Fischborn Aderborn Straße		05:37	14:12	21:12	23:12	21:12
Fischborn Riedstraße		05:38	14:13	21:13	23:13	21:13
Birstein Friedhof		05:42	14:17	21:17	23:17	21:17
Birstein Lauterbacher Straße		05:43	14:18	21:18	23:18	21:18
Birstein Busbahnhof 1	an	05:45	14:20	21:20	23:20	21:20

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

S74 = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den Ferien/Zeugnisausgabe

 ⁼ Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 Minuten vor Fahrtantritt unter 0800 05 84 584 anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr sind bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

MKK-71A AST: Birstein - Brachttal - Wächtersbach

Keine Fahrradmitnahme möglich. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag. Weitere Fahrten auf der Linie MKK-71.

		Samstag	Sonn- und Feiertag
Fahrtnummer	801	803	
Verkehrsbeschränkung			
Hinweise	AST	AST	
Birstein Busbahnhof 1	ab	05:55	06:55
Untersotzbach Dorfgemeinschaftshaus		05:58	06:58
Obersotzbach Am Denkmal		06:00	07:00
Obersotzbach Birkenhöfe		06:05	07:05
Katholisch Willenroth Waldschulstraße		06:11	07:11
Udenhain Ringstraße		06:15	07:15
Hellstein Hochstraße		06:19	07:19
Hellstein Kirchweg		06:20	07:20
Hellstein Alte Schule		06:21	07:21
Neuenschmidten Feldstraße		06:23	07:23
Schlierbach Alte Post		06:24	07:24
Schlierbach Weihergasse		06:25	07:25
Schlierbach Rathaus		06:26	07:26
Schlierbach Brückenstraße		06:27	07:27
Hesseldorf Post		06:30	07:30
Weilers Pferdestall		06:31	07:31
Weilers Alte Schule		06:32	07:32
Neudorf Altes Rathaus		06:34	07:34
Wächtersbach Freibad		06:36	07:36
Wächtersbach Busbahnhof 2	an	06:40	07:40

⁼ Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 Minuten vor Fahrtantritt unter 0800 05 84 584 anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr sind bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.